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   تداوم استعمار پزشکی 
تصویب قانونی در کنگره آمریکا برای اجباری کردن کسب رضایت از افراد شرکت کننده در تحقیقات پزشکی 
نتوانست مانع سوءاستفاده شرکت های دارویی از شهروندان شود، تا آن جا که خبرگزاری روسی تاس گزارش 
داده است که طبق اسناد کشف شده در اوکراین، پنتاگون)وزارت دفاع آمریکا( به همراه شرکت های دارویی 
برای آزمایش داروها از افراد محلی در آفریقا استفاده می کنند. »ایگور کریلوف«، رئیس نیروهای حفاظت 
از تشعشع، شیمیایی و بیولوژیکی روسیه در این ارتباط گفته است اسنادی که در اوکراین کشف شده نشان 
می دهد پنتاگون و شــرکت های دارویی قصد دارند آزمایش داروها را با استفاده از بومیان آفریقایی انجام 
دهند. کریلوف در ادامه اظهاراتش به روابط برخی شرکت های دارویی مشکوک با شرکت »هانتر بایدن«، پسر 
رئیس جمهور آمریکا اشاره می  کند، اما جزئیات بیشتری را ارائه نمی دهد. با این حال این گزارش ثابت می کند 
که استعمار پزشکی شرکت های دارویی آمریکا از سیاه پوســتان همچنان ادامه دارد، اگرچه این استعمار 

پزشکی برخلاف گذشته در خارج از مرزهای آمریکا روی سیاه پوستان انجام می شود. 

   سوءاستفاده از زنان سیاه پوست در آمریکا 
گزارش های دیگری نیز وجود دارد که نشــان می دهد در آمریکا زنان باردار سیاه پوست بیش از دیگران 
برای آزمایش داروها مورد سوءاستفاده قرار می گیرند. روزنامه نگار آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی 
که در آوریل2023 یعنی کمتر از 3ماه پیش به قلم »رونی کارین رابین«، روزنامه حوزه پزشکی و درمان 
خود منتشر کرد، موضوع سوءاســتفاده از زنان سیاه پوســت در آزمایش داروها را تأیید و اعلام کرد که 
بیمارستان های پنسیلوانیا به زنان سیاه پوست بیشتر از دیگر زنان دارو می  دهند تا تأثیرات داروهای خود 
را مورد آزمایش  قرار دهند. »آلیسون استیوبه«، استاد زنان و زایمان در دانشگاه کارولینای شمالی نیز با 
تأیید این گزارش ها درباره آزمایش داروهای بالینی روی زنان سیاه پوست در مقایسه با زنان سفید پوست 
گفته است که این رفتار نمونه ای از عملکردی است که نشان می دهد چگونه زنان سیاه پوست به سیستم 

مراقبت های بهداشتی آمریکا بی اعتماد می شوند.

طرح اتهامات تازه علیه ترامپ
دادستانی واشنگتن به تیم وکلای دونالد ترامپ ابلاغ کرده است 
که ترامپ باید منتظر طرح اتهامات جدید علیه او و حضور در 
دادگاه برای دفاع از خویش باشد. »تاد بلانش« و »جان لاور«، 
2وکیل ارشــد تیم حقوقی دونالد ترامپ با احضار به دادگاه 
واشنگتن در دیدار با دادستانان در دفتر ویژه )جک اسمیت(، 
بازرس ویژه وزارت دادگســتری آمریکا از طرح دعاوی دیگر 
درباره پرونده یورش طرفداران او به کاخ کنگره)در سال2۰2۱( 
علیه ترامپ خبر دادند. جک اســمیت به عنوان بازرس ویژه 
برای بررســی اتهامات علیه دونالد ترامپ موضوع رسیدگی 
به دعاوی علیه او را مدیریت و نظارت می کند. کمیته تحقیق 
کنگره آمریکا درباره وقایع روز ۶ژانویه 2۰2۱ می گوید دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق این کشور مسئول حمله به ساختمان 
کاپیتول)کنگره( است و باید رسما درباره اتهاماتش ازجمله به 
دلیل »شورش« علیه دولت محاکمه شود. این در حالی است که 
ترامپ بر برائت خود از وقایع حمله به ساختمان کاپیتول اصرار 
دارد. روز ششم ژانویه سال2۰2۱ گروهی از هواداران ترامپ به 

ساختمان کنگره آمریکا حمله کردند.

جولان پهپادهای ایرانی در حیاط خلوت آمریکا 
مقامات واشنگتن به شدت نگران سطح بالای همکاری های دفاعی و نظامی کشورهای آمریکای لاتین با ایران هستند

استعمارپزشکیآمریکایکقرنپسازلغوقانونبردهداری

 وزیر کشور فرانسه: پلیس
در مقابله با اعتراضات خیابانی 

خسته شده است
ژرالد دارمانن، وزیر کشــور فرانســه به »خستگی و 
اندوه« در میان نیروهای پلیس این کشور اذعان کرد 
اما از آنها خواست تا »به منافع مردم خدمت کنند.« به 
گزارش رویترز، دارمانن پنجشنبه پیش پس از دیدار با 
نمایندگان نیروهای پلیس اظهار کرد: می خواهم بگویم 
که این خستگی، اندوه و احساسات را درک می کنم اما 
پلیس نباید احساس مسئولیت خود را فراموش کند. 
دولت فرانســه برای مقابله با اعتراضاتی که در ماه ها 
و ســال های اخیر رخ داده همواره از شــمار زیادی از 

نیروهای پلیس استفاده کرده است. 

طی یک نظرسنجی؛ 2۸درصد 
از اسرائیلی ها در فکر فرارند

شبکه های ۱3 و ۱2 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
بعد از تصویب بخشــی از طرح تغییرات قضایی 
در کنســت با انجام یک نظرسنجی، میزان ترس 
شهرک نشینان صهیونیست از آغاز جنگ داخلی 
و افزایش درخواست ها برای ترک اسرائیل را نشان 
داد. شبکه صهیونیستی »آی 2۴« در گزارشی از 
نتایج کلی این نظرســنجی ها، به عنوان آخرین 
مطالعات میدانی در سرزمین های اشغالی نوشت: 
نتایج نشان می دهد که 2۸درصد از اسرائیلی ها 

به دنبال خروج از کشور هستند.

نقل قول خبر

 خبر کوتاه

کیوسک

خاندان تبهکار بایدن، من و ترامپ را 
آزار می دهند

بیــل استیونســون، همســر ســابق جیــل 
بایدن)همســر کنونــی جــو بایــدن و بانوی 
اول آمریکا(: خاندان تبهــکار بایدن از من 
خوش شــان نمی آید و ۳۵ســال اســت كه 
مــدام به دنبال آزار من هســتند. آزارشــان 
تمامی ندارد و اخیرا مرا برای وام ماشینی 
که فروخته ام جریمه کرده اند! )نیوزمکس(

روسیه به 6کشور آفریقایی غلات 
رایگان می فرستد

ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور روســیه: 
روســیه در چند مــاه آینــده غلاتــش را 
به صــورت رایــگان بــه 6کشــور آفریقایــی 
ارســال خواهــد کــرد. قبــلا هــم گفتــه ام 
اقتصــاد مــا قــادر اســت هــم بــه لحــاظ 
تجاری و هم به صورت کمک بلاعوض به 
نیازمندتریــن کشــورهای آفریقایی، جای 
غلات اوکراین را پر کند.)شبکه سی ان ان(

3درخواست رسمی عراق برای استرداد 
سلوان مومیکا

ترکی العتبــی، از رهبران کمیته هماهنگی 
شــیعیان عــراق: ۳درخواســت رســمی بــه 
سازمان بین المللی پلیس جنایی)اینترپل( 
برای کمــک بــه اســترداد ســلوان مومیکا، 
پناهنده عراقی که بیش از یک بار اقدام به 
اهانت آشکار به قرآن کریم کرده، ارائه شده 
اســت. انتظار می رود که ظرف ۳ ماه آینده 
درخصوص سرنوشت سلوان تصمیم گیری 

شود. )وبگاه خبری-تحلیلی المعلومه(

ماجرای افزایش بمب گذاری ها در دمشق
پس از یک سال و نیم آرامش نسبی در دمشق، پایتخت سوریه، 
وقوع 2 انفجار تروریســتی در جنوب این شهر حداقل 6کشته 
و 2۸زخمی برجای گذاشــت. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت 
این حوادث تروریستی را برعهده نگرفته است، اما وقوع هر دو 
انفجار در منطقه »الســیده زینب« گزارش شده است. انفجار 
اول روز با دو زخمی و انفجار دوم قدرتمندتر و با تلفات بیشتر 
صورت گرفته است. هر دو حادثه تروریستی به روش مشابه و با 
انفجار یک موتورسیکلت صورت گرفته و این مشابهت از ارتباط 
احتمالی عاملان انفجارها با هم حکایت دارد. محل حادثه همان 
منطقه ای است که شیعیان برای زیارت حرم حضرت زینب)س( 
در آن حضور پررنگی دارند و این انفجارها در دهه اول  ماه محرم 
صورت گرفته اســت؛ روزهایی که در آن مراسم سوگواری در 
منطقه السیده زینب دمشــق با حضور زوار به صورت پررنگ 
برگزار می شود. با توجه به زمان و مکان انفجارها که به صورت 
مشخصی شیعیان را هدف قرار داده، می توان به این نکته پی برد 

که گروه های تکفیری پشت این انفجارها قرار دارند.
گروه های تروریستی تکفیری طی یک سال و نیم گذشته فعالیت 
قابل توجهی در پایتخت سوریه نداشته اند، اما فعال شدن دوباره 
آنها همزمان با برخی تحرکات و بیانیه های پی در پی واشنگتن 
درباره سوریه اســت. طی چند هفته گذشته مقامات پنتاگون با 
ادعای تقویت حضور خود در سوریه از اعزام ده ها جنگنده و یک 
فروند ناو و تعدادی نیروی نظامی به پایگاه های آمریکا در منطقه 
خبر داده بودند. نکته قابل توجه آنکه آمریکا مدعی شده که تلاش 
دارد تا حضور خود را در سوریه تقویت کند و همزمان با این ادعا 

پایتخت سوریه شاهد برخی انفجارهای کم سابقه است.
هنوز با اطمینان نمی توان ارتباطی میان ناامنی در بخش هایی از 
دمشق و ادعای آمریکا برای تقویت حضور نظامی در سوریه پیدا 
کرد، اما به  طور کلی در بســیاری از موارد، آمریکایی ها با ادعای 
افزایش ناامنــی اقدام به تقویت حضور نظامــی خود در مناطق 
مختلف می کنند. در واقع ناامنی  بهانه لازم آمریکا برای اشغالگری 
و حضور نظامی در دیگر کشورهاســت و اکنون انفجارهایی که 
پایتخت سوریه را به لرزه در آورده، تامین کننده بهانه آمریکا برای 
حضور نظامی در سوریه اســت. لذا بعید نیست که طی روزهای 
آتی بخش های دیگری از ســوریه شاهد برخی تحرکات امنیتی 
گروه های تروریستی باشد تا بهانه لازم برای تقویت حضور نظامی 
آمریکا فراهم شود؛ حضوری که با توجه به مخالفت دولت دمشق 
به مثابه اشغالگری است و بارها نیز مقامات آمریکایی، نفت را هدف 
اصلی خود از حضور در سوریه عنوان کرده اند. از جمله در آبان ماه 
۱39۸، دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا در جریان دیدار 
با اردوغان در کاخ ســفید گفته بود که نیروهای آمریکایی برای 

»محافظت از میادین نفتی« در سوریه حضور دارند.

رضا عموییگزارش۱
روزنامه نگار

روزنامه واشنگتن پست]آمریکا[

تجویز داروی اضافی پس از بارداری

%76%66
زنانسفیدپوستزنانسیاهپوست

انجام آزمایش  بدون سابقه بیماری

%7%4.7
زنانسفیدپوستزنانسیاهپوست

انجام آزمایش های مواد مخدر

%25%10
زنانسفیدپوستزنانسیاهپوست

تجویزدارووآزمایشهای
غیرضروریرویزناندرآمریكا

ترس از نفوذ و گسترش روابط نظامی و سیاسی 
ایران با کشورهای آمریکای لاتین در بسیاری 
از رســانه ها و حتی نقل قول هــای مقامات 
آمریکایی موج می زنــد. همین 2 هفته پیش 

بود که ســفر رئیس جمهور ایران به 3 کشور 
آمریکای لاتین شامل ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه 
با واکنش مقامات آمریکایی در واشــنگتن 
روبه رو شد و »متیو میلر«، سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا از فعالیت های ایران در این 
منطقه ابراز نگرانی کرد. 2 روز پیش نیز »ودانت 
پاتل«، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
به سخنان »ادموندو نوویلو«، وزیر دفاع بولیوی 

درباره علاقه مندی به خریداری پهپاد از ایران، 
پالس مثبت نشان داد و این گرایش بولیوی به 
صنایع هوافضای ایران را نگران کننده عنوان 
کرد. این در حالی اســت که مقامات بولیوی 
گفته اند خرید این پهپادهــا با هدف تقویت 
امنیت مرزها و مبارزه بــا قاچاق مواد  مخدر 
صورت خواهد گرفت. واشنگتن و متحدانش 
به دنبال راه هایی برای محدود کردن توانایی 

ایران در ساخت هواپیماهای بدون سرنشین 
هستند. دولت بایدن و کشورهای اروپایی ده ها 
شرکت صنعت هوایی ایران را تحریم کرده اند، 
اما واقعیت ماجرا این اســت که سطح روابط 
نظامی و سیاسی ایران در آمریکای لاتین به 
معاملات پهپادی محدود نمی شــود و حضور 
تهران در حیاط خلوت آمریکایی ها بســیار 

قابل توجه است.

زوایایتوسعهروابطنظامیایرانباآمریكایلاتین

حضور ایران در آمریکای لاتین
 فراتر از  تحریم ها

پایگاه دفاعی ایران  
در حوالی آمریکا

مثلت ضدآمریکایی  
درآمریکای لاتین

منابع غربــی معتقدند که ایران بــرای دور زدن 
تحریم هــای آمریکا وارد آمریکای لاتین شــده 
است. این ادعا در حالی است که حضور ایران در 
آمریکای لاتین فقط به چند ســال اخیر محدود 
نمی شــود، بلکه تهران از ســال 2009 توسعه 
روابط خود را با آمریکای لاتین آغاز کرده و این 
روابط تا به امروز ادامه دارد. »حمدان الشهری«، 
تحلیل گر روابط بین الملل در وب سایت عرب نیوز 
نیز در گزارشی می نویســد روابطی که ایران با 
متحدان خود در آمریکایی لاتین دنبال می کند، 
بسیار بیشــتر از حجم تحریم های اعمال شده 
علیه تهران است. پروژه های همکاری اعلام شده 
در زمینه های انرژی، نفت، گاز، پالایشــگاه ها و 
پتروشیمی ها میان ایران و کشورهای آمریکای 
لاتین به ویژه ونزوئلا موضوع جدیدی نیست و این 
سطح از روابط علاوه بر همکاری های » دفاعی« 
دو طرف اســت. واضح اســت که وجود دشمن 
مشترکی به نام آمریکا و همسویی های سیاسی 
و فکری از عوامل پیشبرد منافع مشترک ایران با 

دولت های متحد خود در آمریکای لاتین است.

روابط نظامی و دفاعی ایران بخش مهمی از روابط تهران با کشورهای 
آمریکای لاتین به شمار می رود. ابراز تمایل »ادموندو نوویلو«، وزیر 
دفاع بولیوی برای خرید پهپادهای ایرانی تازه ترین مورد از گرایش 
کشورهای آمریکای لاتین برای افزایش همکاری ها در حوزه دفاعی 
با ایران اســت. »آنیکا گانزولد«، تحلیل گر مسائل ایران برای پروژه 
تهدیدات بحرانی مؤسسه »امریکن اینترپرایز« نیز به تمایل ونزوئلا 
برای در اختیار داشــتن پهپادهای ایرانی اشــاره و در گزارشی که 
به تازگی منتشر کرده، مدعی شده که ونزوئلا با کمک ایران در حال 
ساخت پهپاد اســت. در عین حال به نظر می رسد که آمریکایی ها از 
مدت ها قبل نگران همکاری های نظامی ایران با کشورهای آمریکایی 
لاتین به ویژه ونزوئلا بوده اند تا آنکه در سال 2020، »الیوت آبرامز«، 
نماینده وقت آمریکا در امور ایران و ونزوئلا در دولت ترامپ مدعی 
شده بود که آمریکا هرگونه موشک دوربردی را که ایران به ونزوئلا 
ارسال کند، نابود خواهد کرد. هنوز هیچ منبعی نه در ایران و نه در 
ونزوئلا، توافقات موشکی میان 2 کشــور را تأیید نکرده، اما هشدار 
مقامات آمریکایی حکایت از ســطح بالای نگرانی واشــنگتن دارد. 
نگرانــی مقامات آمریکایــی از روابط دفاعی و تســلیحاتی ایران و 
آمریکای لاتین در حالی اســت که در نوامبــر 2020 تحریم های 
تسلیحاتی ایران براســاس قطعنامه 223۱سازمان ملل لغو شده و 

ایران در خرید و فروش تسلیحات می تواند آزادانه عمل کند.

در عین حال ایران در رویکرد ضدآمریکایــی خود در آمریکای 
لاتین در کنار 2 قدرت دیگر با نام روســیه و چین قرار می گیرد. 
اســپوتنیک در گزارشــی که 6 ماه پیش منتشــر کرده، نوشته 
که مســکو تلاش های خود را از ســر گرفته و بــه اقتصاد کوبا 
یارانه می دهد تا هاوانا بتواند در برابر آمریکا بایســتد. همچنین 
فعالیت پکن در آمریکایی لاتین با هیچ کشــوری از نظر سطح 
و میزان قابل مقایســه نیســت. تجارت چین با آمریکای لاتین 
و کارائیب از ۱۸میلیارد دلار در ســال 2002 بــه ۴50میلیارد 
دلار در سال 2022 رسیده اســت و پیش بینی می شود تا سال 
2035 به 700میلیارد دلار برسد. شرکت های چینی در ساخت 
زیرساخت های حیاتی، از اســتخراج لیتیوم در بولیوی گرفته تا 
ساخت بنادر اســتراتژیک در هر دو روی کانال پاناما، مشارکت 
دارند. علاوه بر این، چین به قابلیت های اطلاعاتی منحصر به فردی 
در این منطقه دســت یافته و امیدوار اســت شــبکه امنیتی و 
اطلاعاتی خود در آمریکای لاتین را گســترش دهد. این اهداف 
چین در آمریکای لاتین همسو با رویکرد تهران در برابر واشنگتن 
دسته بندی می شود. وال استریت ژورنال نیز در گزارشی تأکید 
دارد که آمریکای لاتین به سمت روسیه، چین و ایران چرخیده 
اســت و ایران در کنار روســیه و چین تلاش دارد تا آمریکا را از 

آمریکای لاتین بیرون کند.

هدف مشترك برای 
تغییر نظام تک قطبی جهان به 

رهبری آمریکا

هم افزایی همكاری های دفاعی 
ایران در آمریكای لاتین با حضور 

چین و روسیه

سیاست مشترك 
ضدتحریمی 

ایران و آمریكای لاتین

انتقال تهدیدهای امنیتی آمریكا 
در خلیج فارس و آمریكای جنوبی 

به مجاورت مرزهای این کشور

با وجود آن که در ســال 

گزارش2
۱۸65بــا تصویب متمم 
سیزدهم قانون اساسی در 
آمریکا، پایان برده داری در این کشور اعلام 
شد، اما گزارش های بسیاری وجود دارد که 
نشــان می دهد حوزه پزشــکی آمریکا 
همچنــان مبتنــی بــر ذهنیت هــای 
نژادپرستانه و انجام آزمایش  های دارویی 
روی سیاه پوســتان اســت. گزارشی از 
دانشــگاه معتبر مک گیل کانادا نشــان 
می دهد که حتی تا سال۱97۴ یعنی یک 
قــرن پــس از لغــو بــرده داری، برخی 
شــرکت های آمریکایی به صورت رسمی 
برای آزمایش داروهای خود از سیاه پوستان 
اســتفاده می کردنــد. جنجالی تریــن 
سوءاستفاده شرکت های دارویی آمریکا از 
جمعیت سیاه پوستان در آزمایش داروهای 
مربوط به بیماری سیفلیس صورت گرفت 
و پس از شــکایت انجمن هــا و نهادهای 
ضدنژادپرســتی، کنگره آمریکا در سال 
۱97۴کسب رضایت آگاهانه از همه افراد 
شــرکت کننده در تحقیقات و مطالعات 
پزشــکی را اجبــاری کــرد؛ قانونی که 

همچنان نادیده گرفته می شود.

 هاآرتص: حق با نصرالله بود
 اسرائیل خانه عنکبوت است

روزنامه صهیونیســتی هاآرتص در گزارشــی به ســخنرانی 
سیدحســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در ســال2000 
اســتناد کرده و نوشــت: »او درنظریه خانه عنکبوت درســت 
گفته بود. جامعه اســرائیل در حال از هم پاشیدن است«.دیگر 
رسانه های صهیونیستی در گزارش های مشابه اعلام کرده اند: 
نصرالله با لذت وضعیت داخلی اسرائیل را تماشا می کند؛ حتی 
نیازی نیست او انگشتش را بلند کند و با خود بگوید که در مورد 

نظریه خانه عنکبوت حق با من بود.

عزاداری یمنی ها در عاشورای حسینی 
دیروز جمعه، 2۸جولای مردم یمن به خیابان ها آمده و مراســم 
عزاداری روز عاشورا را در شهرهایی همچون صنعاء، اب، البیضاء، 
مأرب و صعده برگزار کردند. طبق گزارش شــبکه المسیره، در 
بیانیه این مراسم عاشورایی آمده است: بزرگداشت این روز یکی از 
نشانه های عشق و دلبستگی ما به امام حسین علیه السلام است. 
گرامیداشت عاشورا بیانگر مواضع دینی، اصولی و اخلاقی ما در 

برابر ظالمان و جنایتکاران است.

گوترش نامه آیت الله سیستانی 
درباره هتاکی به قرآن را پاسخ داد

»آنتونیــو گوترش« دبیــرکل ســازمان ملل به نامــه آیت الله 
»سیدعلی السیســتانی« مرجعیت عالیقدر شــیعیان در عراق 
درخصوص هتک حرمت قرآن کریم در سوئد، پاسخ داد. به گزارش 
بغداد الیوم، پیش تر، مرجعیت عالی شیعیان در عراق در واکنش به 
توهین به قرآن در سوئد در نامه ای به دبیر کل سازمان ملل درباره 
تکرار چنین اقدامات شنیعی در کشورهای مختلف طی سال های 
گذشته انتقاد و تأکید کرد که احترام به آزادی بیان به هیچ وجه 

صدور مجوز چنین اقدام شرم آوری را توجیه نمی کند.
 

کودتا در نیجر 
گارد ریاست جمهوری نیجر، پنجشنبه هفته گذشته از طریق 
شبکه تلویزیون ملی این کشور، رسما اعلام کودتا کرد و از انحلال 
پارلمان و دولت و تعلیق قانون اساسی این کشور خبر داد. امری 
که به آغاز درگیری های خیابانی در این کشور منجر شده است. 
به گزارش المیادین، این گروه اعلام کرد که در واکنش به تداوم 
تنش مســتمر اوضاع امنیتی در نیجر و همچنین وضعیت بد 

اقتصادی و اجتماعی دست به کودتا زده است.

اخبار کوتاه

آزمایش داروهای آمریکایی روی سیاه پوستان آمریکایی و در آفریقا نشانه بارزی از ادامه رفتار استعماری غرب است
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